



Andoaingo Udala

SUSTAPEN EKONOMIKO
ETA ENPLEGUA

Andoainen enplegua eta ekintzailtza sustatzeko eta negozioak modernizatu eta sendotzeko dirulaguntzak

1.- Pertsona edo erakunde interesdunaren datuak

Izen-deiturak		NAN	Sexua* <input type="checkbox"/> E <input type="checkbox"/> G <input type="checkbox"/> B	
Ordezkatzen duen enpresa		IFZ/IFK	EJZ Jarduera	
Jarduera		Telefonoa	e-posta	
Jakinarazpenetarako helbidea	P.K.	Herria		
Kontu korrontearen IBAN zenbakia		Kontu korrontearen titularrak		

2.- Ordezkararen datuak

Izen-deiturak	NAN	Sexua* <input type="checkbox"/> E <input type="checkbox"/> G <input type="checkbox"/> B		Telefonoa
Helbidea	P.K.	Herria	e-posta	

3.1.- Nola jakinarazi

Postaz bidalitako gutun bidez Jakinarazpen elektronikoko bidez

3.2.- Nori jakinarazi

Interesatuari Ordezkaritari

4- Eskatzen duen laguntza (bete dagokion atala)

1. Lerroa: negozio berriak eratzeko, enplegua sortzen duten enpresa-ekimen berriei laguntzeko eta Andoaingo negozioen transmisioa eta/edo jarraipena errazteko dirulaguntzak (3. eta 4. orrialdeak)
2. Lerroa: Andoainen hutsik dauden zero kotako merkataritza-lokalak berreskuratzeko eta M.U.-ko coworking gunean lantokiak okupatzeko dirulaguntzak (5. eta 6. orrialdeak)
3. Lerroa: Andoaingo profesionalak, negozioak, elkarteak eta enpresak esparru digitalean eguneratzeko dirulaguntzak (7. eta 8. orrialdeak)
4. Lerroa: Andoaingo merkataritza-establezimenduak irisgarritasuna hobetzera bideraturik modernizatzeko dirulaguntzak. (9. eta 10. orrialdeak)
5. Lerroa: Andoaingo udalerriko profesionalak, negozioak, elkarteak eta enpresak transizio ekologikoa, jasangarria eta bidezkoa sustatzeko dirulaguntzak (11. eta 12. orrialdeak)

5.- Konpromisoa

Honen bitartez, sinatzaileak parte hartzaile gisa eduki ditzakeen ondorioetarako eta eskaria aurkeztzen duen deialdiko dirulaguntza jasoz gero, konpromisoa hartzen du deialdian finkatutako baldintzak eta eskakizunak betetzeko, baita, oinarri horiek beteko ez balitu, jasotako zenbatekoa itzultzeko ere.

6.- Andoaingo Udalari honako BAIMENA EMATEN DIO:

39/2015 Legeko 28. artikularekin eta 2016/679 (EB) Erregelamenduko 6.1. artikularekin bat etorritik, Andoaingo Udalak zuzenean kontsultatuko ditu, eskatzaile interesdunak horren aurka egin ezean, NISAE interoperabilitate-nodoaren bidez, Foru Ogasunean eta Gizarte Segurantzaren Diruzaintzan, honako datu hauek:

- Enpresa eskatzailearen alta egoera ekonomia jardueren gaineko zergan (EJZ).
- Zerga betebeharrak (udal eta foru mailakoak) eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean izatea.
- Kontratututako pertsonaren alta egoera Gizarte Segurantzaren



Andoaingo Udala

SUSTAPEN EKONOMIKO
ETA ENPLEGUA

Andoainen enplegua eta ekintzailtza sustatzeko eta negozioak modernizatu eta sendotzeko dirulaguntzak

Era berean, Andoaingo Udalak, eskura dituen datuen bidez, honako datu hauek egiaztatuko ditu:

- Kontratatutako pertsona Andoainen erroldatuta egotea (erroldatzea eta data).
- Andoaingo Udalarekiko zerga-betebeharren ordainketan egunean egotearen
- Jarduera hasteko lizentziei eta alde zuzeneko jakinarazpenei buruz indarrean dagoen araudia betetzea

Datuak begiratzearen aurka nago.

Aurka egonez gero, adierazi arrazoiak (21 Regl. (EB) 2016/679).

7.- Zinpeko aitortpena

Behean sinatzen duenak honako erantzukizunpeko adierazpena egiten du:

Nolanahi ere:

1. Oinarrietako 5. puntuko baldintzak betetzen dituela.
2. **Konpromisoa hartzen du** Andoaingo Udalari jakinaraztekoa eskatu / edo jaso izana beste edozein administrazio edo erakunde publiko zein pribatuk helburu bererako emandako dirulaguntzak edo laguntzak.
Minimis deituriko araua betetzen dudala, Europako Batzordearen 2006ko abenduaren 15eko 1998/2006 (EE) Araudiak eta indarrean dauden Europako Elkartearen gainerako araudiek ezarritakoaren arabera.

Eskaera data	Erakundea	Eskatutako zenbatekoa	Jasotako laguntza
		€	€
		€	€

4. Laguntza-lerroen oinarri berariazkoen 2. eta/edo 3. puntuetan pertsona eta/edo erakunde onuradunei buruz jasotako baldintzak betetzen dituela, eta, hala badagokio, kontratatutako pertsonen betekizunak.

Andoainen,

Eskatzailea



Andoingo Udala

SUSTAPEN EKONOMIKO
ETA ENPLEGUA

Andoainen enplegua eta ekintzaitza sustatzeko eta negozioak modernizatu eta sendotzeko dirulaguntzak

OINARRIZKO DIRULAGUNTZAREN GAINKO IGOERAK

Dirulaguntza handitzeko, lerro honetako oinarri berarizkoetan jasotzen den bezala, eskatzaileak honako hau adierazi eta egiaztatzen du:

		Bai
1.-	Sustatzaileen edo bazkideen erdia, gutxienez, emakumeak izatea	
2.-	Sustatzaileen edo bazkideen erdiak, gutxienez, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan eta dagokion Gizarte Segurantzako araubidean alta eman aurretik Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan lanik gabe eta erregistratuta egon izana	
3.-	Sustatzaileen edo bazkideen erdiek gutxienez 30 urte baino gutxiago edo 55 urte baino gehiago izatea Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan eta dagokion Gizarte Segurantzako araubidean alta ematen den egunean	
4.-	Sustatzaileen edo bazkideen erdiak, gutxienez, udalerriko auzotar izatea	
5.-	Enpresa edo pertsona eskatzaileak euskararen erabilera egiten du zerbitzuak eta/edo ekoizkinak komunikatzeko, bai eta zerbitzua eskaintzeko ere	
6.-	Pertsona fisiko, sozietate zibil edo pertsona juridiko gisa eratu izana, azken horiei dagokienez ekonomia sozial eta elkarkideko erakunde gisa	
7.-	Sortutako jarduera nagusia bat etortzea jarduera hauetakoren batekin: lehen sektorea, merkataritza, turismoa, kultura- eta sormen-industria, informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak	
8.-	Diruz lagun daitekeen gastuaren erdia, gutxienez, Andoingo udalerrian egoitza fiskalak dituzten hornitzaileekiko erosketa eta kontratazioei dagokie	

Agiri hau sinatzen duenak bere gain hartzen du emandako datuen egiazkotasunaren erantzukizuna

Andoainen

Eskatzailea



Andoaingo Udala

SUSTAPEN EKONOMIKO
ETA ENPLEGUA

Andoainen enplegua eta ekintzaitza sustatzeko eta negozioak modernizatu eta sendotzeko dirulaguntzak

OINARRIZKO DIRULAGUNTZAREN GAINKO IGOERAK

Dirulaguntza handitzeko, lerro honetako oinarri berariazkoetan jasotzen den bezala, eskatzaileak honako hau adierazi eta egiaztatzen du:

		Bai
1.-	Sustatzaileen edo bazkideen erdia, gutxienez, emakumeak izatea	
2.-	Sustatzaileen edo bazkideen erdiak, gutxienez, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan eta dagokion Gizarte Segurantzako araubidean alta eman aurretik Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan lanik gabe eta erregistratuta egon izana	
3.-	Sustatzaileen edo bazkideen erdiek gutxienez 30 urtetik beherakoak edo 55 urte baino gehiago izatea Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan eta dagokion Gizarte Segurantzako araubidean alta ematen den egunean	
4.-	Sustatzaileen edo bazkideen erdiak, gutxienez, Udalerriko bizilagunak izatea	
5.-	Pertsona fisiko, sozietate zibil edo pertsona juridiko gisa eratu izana, azken horiei dagokienez ekonomia sozial eta elkarkideko erakunde gisa	
6.-	Enpresa edo pertsona eskatzaileak euskararen erabilera egiten du zerbitzuak eta/edo ekoizkinak komunikatzeko, bai eta zerbitzua eskaintzeko ere	
7.-	Jardundegia Salkin tokiko merkatarien elkarteko kide izatea edo izateko urratsa ematea	

Agiri hau sinatzen duenak bere gain hartzen du emandako datuen egiazkotasunaren erantzukizuna

Andoainen

Eskatzailea



Andoingo Udala

SUSTAPEN EKONOMIKO
ETA ENPLEGUA

Andoainen enplegua eta ekintzailera sustatzeko eta negozioak modernizatu eta sendotzeko dirulaguntzak

ONARRIZKO DIRULAGUNTZAREN GAINKO IGOERAK

Dirulaguntza handitzeko, lerro honetako oinarri berariazoetan jasotzen den bezala, eskatzaileak honako hau adierazi eta egiaztatzen du:

		Bai
1.-	Enpresa edo pertsona eskatzaileak euskararen erabilera egiten du zerbitzuak eta/edo ekoizkinak komunikatzeko, bai eta zerbitzua eskaintzeko ere	
2.-	Pertsona fisiko, sozietate zibil edo pertsona juridiko gisa eratu izana, azken horiei dagokienez ekonomia sozial eta solidarioko gisa	
3.-	Jarduera nagusia bat etortzea jarduera hauetako batekin: lehen sektorea, merkataritza, pertsonentzako zerbitzuak, turismoa, kultura- eta sormen-industria, informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak	
4.-	Diruz lagun daitekeen gastuaren erdia, gutxienez, Andoingo udalerrian egoitza fiskalak dituzten hornitzaileekiko erosketa eta kontratazioei dagokie	
5.-	Erakunde homologatuek digitalizazio-diagnostikoa edo energia-auditoretza egin izana diruz lagundutako inbertsioak egin aurretik	
6.-	Negozioren bazkideek edo zuzendaritzako arduradunek parte hartzea Andoingo Udalak eta/edo Beterrri Buruntzako Mankomunitateak ezarritako trantsizio digitalen aldeko programetan	

Agiri hau sinatzen duenak bere gain hartzen du emandako datuen egiazkotasunaren erantzukizuna

Andoainen

Eskatzailea



Andoingo Udala

SUSTAPEN EKONOMIKO
ETA ENPLEGUA

Andoainen enplegua eta ekintzaitza sustatzeko eta negozioak modernizatu eta sendotzeko dirulaguntzak

OINARRIZKO DIRULAGUNTZAREN GAINKO IGOERAK

Dirulaguntza handitzeko, lerro honetako oinarri berariazoetan jasotzen den bezala, eskatzaileak honako hau adierazi eta egiaztatzen du:

		Bai
1.-	Enpresa edo pertsona eskatzaileak euskararen erabilera egiten du zerbitzuak eta/edo ekoizkinak komunikatzeko, bai eta zerbitzua eskaintzeko ere	
2.-	Jardundegia Salkin tokiko merkatarien elkarteko kide izatea edo izateko urratsa ematea	
3.-	Diruz lagun daitekeen gastuaren erdia, gutxienez, Andoingo udalerrian egoitza fiskalak dituzten hornitzaileekiko erosketak eta kontratazioei dagokie	

Agiri hau sinatzen duenak bere gain hartzen du emandako datuen egiazkotasunaren erantzukizuna

Andoainen

Eskatzailea



Andoingo Udala

SUSTAPEN EKONOMIKO
ETA ENPLEGUA

Andoainen enplegua eta ekintzailera sustatzeko eta negozioak modernizatu eta sendotzeko dirulaguntzak

OINARRIZKO DIRULAGUNTZAREN GAINKO IGOERAK

Dirulaguntza handitzeko, lerro honetako oinarri berariazoetan jasotzen den bezala, eskatzaileak honako hau adierazi eta egiaztatzen du:

		Bai
1.-	Enpresa edo pertsona eskatzaileak euskararen erabilera egingo du zerbitzuak eta/edo ekoizkinak komunikatzeko, bai eta zerbitzua eskaintzeko ere	
2.-	Pertsona fisiko, sozietate zibil edo pertsona juridiko gisa eratu izana, azken horiei dagokienez ekonomia sozial eta solidarioko gisa	
3.-	Diruz lagun daitekeen gastuaren erdia, gutxienez, Andoingo udalerrian egoitza fiskalak dituzten hornitzaileekiko erosketa eta kontratazioei dagokie	
4.-	Jarduera nagusia bat etortzea jarduera hauetako batekin: lehen sektorea, hotel-denda, ostalaritza, industria eta zerbitzu osagarriak	
5.-	Erakunde homologatuek digitalizazio-diagnostikoa edo energia-auditoretza egin izana diruz lagundutako inbertsioak egin aurretik	
6.-	Negoioaren bazkideek edo zuzendaritzako arduradunek parte hartzea Andoingo Udalak eta/edo Beterri Buruntzako Mankomunitateak ezarritako trantsizio ekologikioaren aldeko programetan	

Agiri hau sinatzen duenak bere gain hartzen du emandako datuen egiazkotasunaren erantzukizuna

Andoainen

Eskatzailea